
   D.D.G. n.  ______________          

2026 Dipartimento PS  A.1 / U.O.B.  A1.1

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica 

Area 1 / U.O.B.  A1.1 “Servizi Generali"

Servizio di Pronta Reperibilità dell'Assessorato regionale della Salute 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R.S. 11.11.1999, n. 26;

VISTO il D.P. Reg. n. 10 del 22.6.2001; 

VISTO il vigente CCRL per il comparto non dirigenziale del personale della Regione Siciliana 
e degli enti di cui all'art. 1 della l.r. 15.5.2001, n. 10;

VISTO   il  DDG n.  35450 del  26.7.2001 con il  quale  è  stato  istituito  il  Servizio  di  Pronta  
Reperibilità  per  l'immobile  di  Piazza  Ottavio  Ziino  n.  24,  in  Palermo,  sede  del 
Dipartimento  per  la  Pianificazione  Strategica  e  dell'Ufficio  di  Gabinetto 
dell’Assessorato regionale della Salute;

VISTO il vigente DDG n. 185 del 10.03.2023 con il quale il Servizio di Pronta Reperibilità, di 
cui al  DDG n. 35450/01, è assicurato dal personale in servizio presso l’ufficio del 
Consegnatario e,  comunque, in servizio l’Area 1 “Coordinamento, affari  generali  e 
comuni” nella quale sono incardinati i “servizi generali”  del Dipartimento regionale 
per la Pianificazione Strategica, già in possesso sia delle chiavi dello stabile che delle  
password  dell'impianto  antintrusione  dello  stabile  di  piazza  Ottavio  Ziino,  24  di 
Palermo

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla sostituzione di n. 3 unità di personale; il  Sig. 
Cipolla Antonino, deceduto, il Sig. Tagliavia Luciano, collocato in quiescenza a far 
data dal 2 gennaio 2026 e il Sig. Madonia Giuseppe, non più disponibile, giusta nota 
prot. n. 5402 del 28/01/2026;

RITENUTO di dover modificare ed integrare il DDG n. 185/2023;

VISTA   la l.r. de 05/01/2026 “Legge di stabilità regionale per il triennio 2026-2028”;

VISTO la  legge n.  2 del  05/01/2026 “Bilancio di  previsione della  Regione Siciliana per  il  
triennio 2026-2028;

VISTA la Deliberazione n. 13 del 12 gennaio 2026 “Legge regionale 5 gennaio 2026, n. 2.  
Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio  2026/2028.  Decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 
4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio 
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO      il D.P. Reg. n. 1665 del 04/05/2023 con il quale è stato conferito al Dr. Salvatore

                  Iacolino l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento per la Pianificazione

            Strategica, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 189 del 03/05/2023;

1

CARMELO.TOSCANO
Casella di testo
120/2026



VISTO     il D.P. Reg. n.4549 del 07/10/2025 di conferimento incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Pianificazione Strategica al Dr. Salvatore Iacolino;

 VISTO    il  D.D.G. n. 524 del 15.6.2022 con il  quale è stato conferito alla d.ssa Benedetta 
Cannata l’incarico di dirigente dell’Area 1 “Coordinamento affari generali e comuni 
del Dipartimento 

VISTO    altresì il D.D.G. n. 681 del 30/06/2025 con il quale viene differito al 30/09/2025 il 
termine di  scadenza del contratto individuale di lavoro della D.ssa Benedetta Cannata;

                  del contratto individuale di lavoro della D.ssa Benedetta Cannata;

VISTO      il D.D.G. n. 1018 del 26/09/2025 con il quale viene differito al 31/12/2025 il termine di 
scadenza del contratto individuale di lavoro della D.ssa Benedetta Cannata;

VISTO      il D.D.G. n. 1545 del 30/12/2025 con il quale viene differito al 30/03/2026 il termine di 
scadenza del contratto individuale di lavoro della D.ssa Benedetta Cannata;

VISTO l'art. 68 della l.r. n. 21 del 12.8.2014, come modificato dall'art. 18 della l.r. n. 11 del 
26.6.2015,  su  “Obbligo  di  pubblicazione  di  atti  nel  sito  internet” della  Regione 
Siciliana;   

RITENUTO di dovere revocare il D.D.G. n. 185 del 10 marzo 2023;

CONSIDERATO che per assicurare il servizio di pronta reperibilità del plesso di Piazza Ottavio 
Ziino n. 24, è stato individuato il seguente personale, in servizio presso la suddetta 
Area 1 U.O.B. A1.1 “Servizi generali”, 

 Bonello Nicola

 Bronzo Giovanni                                           

 Piscitello Rosario

 Sciortino Benedetto

 Toscano Carmelo

D E C R E T A

Articolo 1

Per le motivazioni di cui al precedente comma, il D.D.G. n. 185/23 è revocato;

  

Articolo 2

Per le motivazioni espresse in premessa, i turni del Servizio di Pronta Reperibilità per l'immobile 
di Piazza Ottavio Ziino n. 24, in Palermo, sede del Dipartimento per la Pianificazione Strategica e  
dell'Ufficio di Gabinetto, sono garantiti dal seguente personale in servizio presso l’Area 1-U.O. 
A1.1 di questo Dipartimento per la Pianificazione strategica:

 Bonello Nicola

 Bronzo Giovanni                                           

 Piscitello Rosario

 Sciortino Benedetto

 Toscano Carmelo
2



Articolo 3

Per l'incarico in argomento è prevista, ai sensi del vigente CCRL del comparto non dirigenziale, 
una  indennità  determinata  secondo  la  previsione  dell'allegato  “M”  del  suddetto  Contratto 
collettivo.

Articolo 4

Gli impegni di spesa graveranno sul capitolo 212015 “Spese  per la corresponsione del Fondo 
Risorse decentrate  (FORD) destinato al  trattamento accessorio del  personale  del  comparto a 
tempo  indeterminato  con  la  qualifica  diversa  da  quella  dirigenziale,  in  servizio  presso  i 
Dipartimenti  regionali,  gli  uffici  speciali,gli  uffici  alle  dirette  dipendenze del  Presidente della 
Regione”

Articolo 5

Il  presente  provvedimento è  trasmesso al  responsabile  del  procedimento di  pubblicazione dei 
contenuti  sul  sito  istituzionale  di  questo  Dipartimento ai  fini  dell'assolvimento dell'obbligo di 
pubblicazione on-line ai sensi della vigente normativa regionale e successivamente alla Ragioneria 
Centrale di questo Assessorato per il visto di competenza.

Palermo, ______________

    Il Dirigente Generale
 Dott. Salvatore Iacolino

3

CARMELO.TOSCANO
Casella di testo
03/02/2026


	
	ASSESSORATO DELLA SALUTE

		2026-02-03T11:11:50+0100
	SALVATORE IACOLINO




